
2000 2010

Zemědělské subjekty celkem 26 539 22 864

POROVNÁNÍ VÝSLEDKŮ AGC 2000 A 2010

Zemědělské subjekty celkem 26 539 22 864

v tom podle právních forem:

fyzické osoby celkem 23 714 19 781

fyzická osoba podnikající 

  dle živnostenského zákona 1 892 1 226

samostatně hospodařící rolník 19 746 x

zemědělský podnikatel – 

  fyzická osoba x 15 329

právní forma neevidována 1 985 2 962

á i ké b lk 2 825 3 083právnické osoby celkem 2 825 3 083

obchodní společnosti 1 948 2 432

družstvo 740 527

státní podnik 80 6

Pracující v zemědělství 

  (pravidelně zaměstnaní) 183 069 132 750

v tom podle odpracovaných hodin:

1–449 11 815 16 785

450–899 12 255 12 765450 899 12 255 12 765

900–1 349 12 473 10 389

1 350–1 799 24 447 12 702

1 800 a více 122 079 80 109

v tom podle věkové skupiny:

do 24 let 11 058 7 726

25 až 34 let 30 770 18 960

35 až 44 let 46 067 28 634

45 až 54 let 70 510 36 384

55 ž 64 l t 21 951 33 24755 až 64 let 21 951 33 247

65 a více let 2 713 7 799

Pravidelně zaměstnaní pracující 

  přepočtení na plně zaměstnané (AWU) 157 338 104 599

PRACUJÍCÍ PŘEPOČTENÍ NA PLNĚ ZAMĚSTNANÉ

1 449

2000

2010

1–449

450–899

900–1 349

1 350–1 799

0 40 80 120 160

tis. AWU

≥1 800



2000 2010

Obhospodařovaná zemědělská půda (ha) 3 604 400 3 483 500

v tom podle právních forem:

fyzické osoby celkem 923 775 1 013 303

fyzická osoba podnikající 

  dle živnostenského zákona 66 331 24 663

samostatně hospodařící rolník 842 044 x

zemědělský podnikatel – 

  fyzická osoba x 950 893

právní forma neevidována 12 898 24 069

právnické osoby celkem 2 680 625 2 470 197

obchodní společnosti 1 578 841 1 706 264

družstvo 1 059 447 733 798

státní podnik 31 536 8 991

POROVNÁNÍ VÝSLEDKŮ AGC 2000 A 2010

FO

PO

2
0
1
0

OBHOSPODAŘOVANÁ ZEMĚDĚLSKÁ PŮDA

2000 2010

Obhospodařovaná zemědělská půda (ha) 3 604 400 3 483 500

orná půda 2 738 350 2 513 846

obiloviny 1 540 373 1 450 758

luskoviny na zrno 35 785 30 839

okopaniny 99 437 82 437

technické plodiny 425 607 496 885

pícniny na orné půdě 572 671 399 969

zelenina 11 941 8 592

jahody 357 504

květiny a okrasné rostliny 574 334

pěstitelské školky 1 114 2 105

osivo a sadba 4 622 521

chmelnice 6 966 5 748

vinice 10 581 14 347

zelinářské zahrady 4 617 242

ovocné sady 22 130 20 499

trvalé travní porosty 821 756 928 818

0% 20% 40% 60% 80% 100%

FO

PO

2
0
0
0

≤ 5–<10 10–<50 50–<500 500–<2 000 ≥2 000

Velikostní skupiny (ha)



2000 2010

Stavy hospodářských zvířat

skot celkem 1 544 552 1 328 925

krávy 593 137 549 587

bez tržní produkce mléka 96 947 168 706
prasata celkem 3 432 950 1 907 994

prasnice, chovné prasničky 396 877 190 009

ovce a berani 65 890 184 032

kozy a kozli 8 093 16 900

koně 16 754 25 034

drůbež celkem 30 321 070 25 322 881

slepice 6 611 865 6 063 056

králíci – chovné samice 42 477 4 438

kožešinová zvířata 9 069 549

zvěř spárkatá (chovaná na farmách) 5 515 7 859

včelstva (roje) 12 197 9 610

POROVNÁNÍ VÝSLEDKŮ AGC 2000 A 2010

2010

STRUKTURA STÁDA SKOTU do 1 roku

nad 1 rok 
do 2 let

nad 2 roky

2000 2010

Stroje a zařízení

traktory kolové a pásové 83 595 59 013

sklízecí mlátičky samojízdné 12 471 7 397

sklízecí řezačky samojízdné 3 551 1 244

nákladní automobily nad 3,5 t 15 299 4 525

pluhy 29 127 21 094

sklízeče brambor 5 886 3 384

kypřiče a kombinátory 23 221 15 419

rotační žací stroje 19 993 18 429

secí stroje 16 968 13 817

rozmetadla tuhých minerálních hnojiv 12 047 9 757

hnoje a kompostu 13 000 10 782

postřikovače 10 690 7 235

zavlažovací zařízení stabilní 3 139 669

osobní počítač 13 237 21 240

s napojením na internet 2 217 17 459

0

10

20

30

40

50

≤39 kW 40–59 kW 60–99 kW ≥100 kW

ti
s
. 
tr

a
k
to

rů

TRAKTORY PODLE VÝKONU

2000 2010

0 400 800 1 200 1 600

2000

tis. kusů

krávy dojné

krávy 
BTPM



2000 2010 2000 2010

Celkem 26 539 22 864 3 604 400 3 483 500

Velikostní skupiny podle 

  obhospodařované 

  zemědělské půdy (ha)

0,00 666 286 x x

0,01–4,99 4 173 3 245 8 172 5 813

5,00–9,99 6 225 4 183 43 318 29 391

10,00–49,99 5 345 8 313 74 434 193 778

50,00–99,99 6 223 2 421 263 375 169 358

100,00–499,99 2 007 2 620 444 410 577 772

500,00–999,99 752 804 555 147 583 544

1 000,00–1 999,99 743 655 1 046 879 916 703

≥ 2 000,00 405 337 1 168 664 1 007 141

2000 2010 2000 2010

Celkem 26 539 22 864 1 545 309 1 328 925

Velikostní skupiny podle 

  kusů chovaného skotu

0 11 652 12 785 x x

1–10 7 889 3 660 37 333 18 999

11– 50 4 208 3 410 92 947 83 108

51–100 639 997 45 204 69 325

101–500 1 194 1 219 301 420 289 858

501–1 000 526 453 380 116 328 699

> 1 000 431 340 688 289 538 936

2000 2010 2000 2010

Celkem 26 539 22 864 3 432 950 1 907 994

Velikostní skupiny podle 

  kusů chovaných prasat

0 15 068 18 866 x x

1–10 6 593 2 032 22 064 6 580

11– 50 2 377 873 54 734 21 737

51–100 520 234 37 485 16 635

101–500 888 385 220 182 91 207

501–1 000 371 130 269 525 93 577

1 001–5 000 591 268 1 285 107 612 800

> 5 000 131 76 1 543 853 1 065 458

Zemědělské

subjekty

Stavy prasat

(kusy)

POROVNÁNÍ VÝSLEDKŮ AGC 2000 A 2010

Zemědělské

subjekty

Obhospodařovaná 

zemědělská půda

(ha)

Zemědělské

subjekty

Stavy skotu

(kusy)


